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To: 5.1.2e "EAE @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 3/4/2020 9:32:43 AM

Subject: FW: Finale conceptversie overzicht beschikbare/benodigde PBM's voor VWS -

graag jullie akkoord

Received: Wed 3/4/2020 9:32:43 AM

HoiERIE
Ter informatie en illustratie.

Groeten,

From: 5.1.2e

Sent: woensdag 4 maart 2020 10:32

To:

@gmail.com>;

@bonairegov.com>;

@rivm.nl>

Subject: RE: Finale conceptversie overzicht beschikbare/benodigde PBM's voor VWS -

graag jullie akkoord

Dag BE3
Een patiént geef je een chirurgisch mondmasker, de hulpverlener gebruikt een FFP1 of FFP2 masker ter

bescherming van zichzelf.

De levering is problematisch. In jullie regio is niets te krijgen, ik ben bezig met VWS, maar e.e.a. ligt politiek

moeilijk omdat er in Nederland ook tekorten zijn.
Work in progress, zo te zeggen; selectief, zuinig en met verstand omgaan met wat je hebt; wordt vervolgd,
leveringsdatum dus nog niet bekend.

Tot later,

From: JIEEEDIbon iregov.com>
Sent: dinsdag 3 maart 2020 17:13

Subject: RE: Finale conceptversie overzicht beschikbare/benodigde PBM's voor VWS -

graag jullie akkoord

este ERE
Heb je enig idee hoe lang het gaat duren voordat de PPE verstuurd gaan worden naar Bonaire?

Wij hebben namelijk nu een zeer kleine voorraad (alleen een voorraad in het ziekenhuis +/- 150 stuks FFP-2 mondmaskers) omdat

de verwachte levering is uitgesteld naar eind April. Wij kunnen de huisartsen daardoor ook niet voorzien van FFP2 maskers die daar

nu om vragen.

Overigens zie ik in de NHG richtlijn dat in het geval van een verdenking in de wachtkamer de huisarts een chirurgisch mondmasker

aan de patiént kan geven. Zie link https://www.nhg.org/coronavirus. Komt dit overeen met het advies van het RIVM of moet dit

toch een FFP2 masker zijn? Voor een thuisbezoek bij een verdachte casus wordt de huisarts volgens de NHG richtlijn wel

aangeraden volledige PBM te dragen. Het is mij niet helemaal duidelijk uit de richtlijn van het NHG welke PBM aan de huisarts

wordt aanbevolen mocht er zich een verdachte casus aandienen in de praktijk? Alleen een chirurgisch mondenneus masker of toch

FFP 2 mask wat mij het meest logisch lijkt.

Kunnen wij de PPE (vooral FFP2 masks) op korte termijn verwachten of is er een mogelijkheid dat er alvast een aantal PBM (vooral
FFP-2 maskers) met spoed kunnen worden gestuurd?

Met vriendelijke groet, Kind regards, Saludo kordial
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a bonairegov.comE:

IPE

Dit e-mail berichtis vertrouwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Gebruik door en verstrelddng aan anderen is niet toegestaan en onrechimatig. Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken wij u derhalve

de afzender hiervan op de hoogte fe stellen en het bericht uit uw bestanden te jjderen. Het Op Lichaam Bonaire en haar bestuursorganen sluiten voorts iedere aansprakelijiéeid vit die voortvioeit uit de inhoud

van dit bericht en eventuele bijlagen. Het bericht geldt bovendien niet als officiee! besluit maar is informatief van aard, fenzij uitdruidelijik anders is overeengekomen. U kunt geen rechten onflenen aan toezeggingen van

ambienaren die daarfoe niet bevoegd zijn. Het Openbaar Lichaam Bonaire spant zich in te voorlomen dat zich virussen in de bijlage(n) bij dit bericht bevinden. Desondanks dient u zelf de bijlage(n) te controleren op
virussen. Het Openbaar Lichaam Bonaire sluit iedere aansprakelijikheid uit voor schade (aan uw computer of computersysteem) door virussen.

From: rivm. nl]
Sent: Friday, February 28, 2020 12:33 PM

y
5.1.2e

Subject: RE: Finale conceptversie overzicht beschikbare/benodigde PBM's voor VWS -

graag jullie akkoord

Dao (EENIk heb je behoefte nog net op tijd op kunnen nemen in ons overzicht. Dat was echt last-minute.

Eind april is natuurlijk niet een echt werkbare optie. Zuinig zijn met watje hebt.

Ik heb de inventarisatie net doorgestuurd naar VWS, ze gaan er volgende week mee aan de slag.
Goed weekend,

From: 5.1.2

Sent: vrijdag 28 februari 2020 16:24

; ( mail.com)
bonairegov.com>

Subject: RE: Finale conceptversie overzicht beschikbare/benodigde PBM's voor VWS -

graag jullie akkoord

Importance: High

Wij hebben net doorgekregen van de deskundige infectie preventie van het ziekenhuis dat de bestelling van PMB’s die deze week

zou binnenkomen is uitgesteld tot eind april.

Wij hebben dus met enige spoed de volgende artikelen nodig (zie onderstaand tabel):

Item Aantal

FFP2 maskers 600

Qverschorten met lange mauwen en manchetten/ | 600

maat xl en xx|

spatbrillen 600

Handschoen Medium/large/extra large 15 dozen van elk



thermometers 20

Handsanitizers 25

Dank alvast!

Met vriendelijke groet, Kind regards, Saludo kordial

402837

Dit e-mail benchtis vertrouweljk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Gebruik door en verstreldang aan anderen is nist foegesiaan en onrechimatig. Indien u niet de geadresseerde bent, verzoeken wy u derhalve

de afzender hiervan op de hoogte fe stellen en het bericht uit uw bestanden te verwijderen. Het Openbaar Lichaam Bonaire en haar bestuursorganen sluifen voorts iedere aansprakelijldieid uit die voortvioeit uit de inhoud

van dit bericht en eventuele bijlagen. Het bericht geldt bovendien niet als officiee! besluit maar is informatie van aard, fenzij uitdruidwelijk anders is overeengekomen. U kunt geen rechten onflenen aan toezeggingen van

ambienaren die daarfoe niet bevoegd zijn. Het Openbaar Lichaam Bonaire spant zich in te voorlomen dat zich virussen in de bijlage(n) by dit bericht bevinden. Desondanks dient u zelf de bilage(n) te controleren op
virussen. Het Openbaar Lichaam Bonaire sluit iedere aansprakelijicheid uit voor schade (aan uw computer of computersysteem) door virussen.

From: 2e

Sent: Wednesday, February 26, 2020 6:12 AM

Subject: Finale conceptversie overzicht beschikbare/benodigde PBM's voor VWS -

graag jullie akkoord

Beste collega’s,

rivm.nl

;IEE despa.gov.aw;
@sintmaartengov.org

Nav van jullie eerder aangeleverde informatie hebben we een overzicht gemaakt mbt beschikbare/benodigde PBM

op jullie eilanden. Deze willen we graag zsm naar VWS sturen.

Willen jullie aub checken ofjullie akkoord zijn met de tekst die er voor jullie eiland staat of indien nodig aanvulling
doen?

Alvast bedankt!

Groet

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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= @rivm.nl | www.rivm.nl
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability


